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Pilot Władysław Urban –  
jego historia w programie "Było nie minęło" 

 

est to zaległa relacja z nakręcania programu telewizyjnego. Jest 26 września 2020  
i nagły telefon, zbieramy ekipę i jedziemy do Rogóźna, właśnie rozpoczynają 
kręcenie kolejnego odcinka programu historycznego "Było nie minęło". Po jakiś 

45 minutach jesteśmy na miejscu. Jest to miejsce szczególne, tutaj spadł samolot 
pilota Władysława Urbana 2 września 1939 roku. Niestety zginął on na miejscu, 
okoliczni mieszkańcy pamiętają to miejsce, pochowali go koło samolotu. Później 
został przeniesiony na cmentarz wojskowy w Mełnie. 

Władysław Urban – pilot po-
rucznik, urodzony 1 kwietnia 1911, 
absolwent szkoły lotniczej w Dęblinie, 
przydzielony do 4 Pułku Lotniczego  
w Toruniu, brał udział w wojnie 
obronnej w 1939 roku w składzie 141 
eskadry myśliwskiej Lotnictwa Armii 
Pomorze, 2 września 1939 wystartował 
na samolocie PZL P 11c wraz  
z eskadrą z zadanie atakowania pozycji 
niemieckiej w rejonie Gruta Łasin, zgi-
nął podczas tego lotu zestrzelony 
przez niemiecką obronę przeciwlotni-
czą. 

J 

Władysław Urban 
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Polska szachownica symbol lotnictwa. 

 

 

Samolot myśliwski PZL P11 c. Na tym samolocie walczył nasz bohater, tego dnia 
leciał razem z pilotem Laskowskim i Mielczyńskiem, niestety oni też zginęli,  

zostali pochowani w Grucie i Grudziądzu. 
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Symbol 4 Pułku Lotniczego z Torunia. 

 

Odznaka Pułku 
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Pamiątkowa tablica ku czci pilotów na urzędzie gminy w Rogóźnie. 

 

Ekipa do programu, zdjęcia Grzegorz Turek, od lewej Grzegorz Turek, redaktor 
programu Adam Sikorski, Jarosław Guttmann Lotniczy Grudziądz, Robert Krause 

Garnizon Grudziądz, Eliza Wojda. 
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Adam Sikorski bardzo sympatyczny redaktor TVP Lublin, dla każdego znaj-
dzie czas z każdym porozmawia. Co jest niesamowite w jego programach, że na-
grywa bez scenariusza, wchodzi na plan komentuje i nagrywa. 

Tego dnia chcieliśmy odszukać pozostałości tamtych wydarzeń z 2 września 
1939 roku.  

  
Z lewej Tomasz Piwowarski historyk,  

organizator spotkania. Aby taki program 
mógł się odbyć trzeba otrzymać zgody 

od właścicieli terenu, nadleśnictwa, urzę-
du gminy oraz wojewódzkiego konser-

watora zabytków. 
 

W mundurze lotnika z Bydgoszczy Re-
migiusz Gadacz. Tutaj sprawa była dość 

prosta bo właściciele pamiętali, gdzie 
był grób lotnika. Odszukaliśmy frag-

ment słuchawek pilota oraz śmigła sa-
molotu i kilka szczątków aluminiowych. 
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To była niesamowita sobota, było z nami także Stowarzyszenie Wizna 1939, cieka-
wostką jest to, że w stowarzyszeniu był rysownik, szkicował, po każdym programie 

pozostaje szkic sytuacyjny. 

 

Poszukiwania szczątków PZL P11c por. Władysława Urbana. 

Niech pamięć o polskich lotnikach przetrwa długie lata! 
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(L.B.S.) 

Redakcja: Tadeusz Rauchfleisz, Janusz Hinz. Logo KMDG wykonał Grzegorz H. Rygielski. 


